
 
 

- สำเนา - 
 

ประกาศคณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา 
ที่  0001 / ๒๕๖7 

เรื่อง  ขยายเวลารับสมัครสรรหาบุคคลเพ่ือบรรจุเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ 
ครั้งที่ ๑1/๒๕๖๖ (ขยายครั้งที่ ๑) 

 
----------------------------------------------- 

 

 โดยที่เป็นการสมควรให้ขยายประกาศรับสมัครสรรหาบุคคลเพื่อบรรจุเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย 
ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ เลขที่ตำแหน่ง 4691 สังกัด โรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” มหาวิทยาลัยบูรพา 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 3 (25) ของคำสั่งมหาวิทยาลัยบูรพาที่ 1070/2557  เรือ่ง  
การมอบอำนาจให้หัวหน้าส่วนงานปฏิบัติการแทน ลงวันที่ 2 มิถุนายน พ.ศ. 2557  ประกอบกับประกาศ
มหาวิทยาลัยบูรพาท่ี ๑๐๗5/๒๕๖๔ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาหรือคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุเป็น
คณาจารย์ประจำ ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ และหนังสือโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” ที่  
อว ๘๑๑๘.๑๑/1377 ลงวันที่ 28 กันยายน พ.ศ. ๒๕๖6 เรื่อง ขออนุมัติดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุ
เป็นพนักงานมหาวิทยาลัย และคำสั่งสภามหาวิทยาลัยบูรพา ที่ 0034/2565 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 
เรื่อง แต่งตั้งคณบดีคณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จึงออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ ๑ ประกาศนี้ เรียกว่า “ประกาศคณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา ที ่0001 / ๒๕๖7 
เรื่อง ขยายเวลารับสมัครสรรหาบุคคลเพ่ือบรรจุเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ ครั้งที่ 
11/๒๕๖๖ (ขยายครั้งที่ ๑)” 
 ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 ข้อ ๓ คณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา ขอขยายเวลาประกาศรับสมัครสรรหาบุคคลเพื่อ
บรรจุเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ ครั้งที่ 11/๒๕๖๖ (ขยายครั้งที่ ๑) เลขที่ตำแหน่ง 
4691 สังกัดโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” มหาวิทยาลัยบูรพา จำนวน ๑ อัตรา โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
 ข้อ ๓ คุณสมบัติทั่วไปของผู้มีสิทธิสมัครสอบ 
       ๑. ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะข้อห้าม ตามความในข้อ ๑2 ของ
ข้อบังคับ มหาวิทยาลัยบูรพา  ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕64 ดังนี้  
     (ก)  คุณสมบัติทั่วไป 
          (๑)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีและไม่เกินหกสิบปีบริบูรณ์ 
          (๒)  เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น
ประมุข 
      (๓)  มีคุณสมบัติตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งของมหาวิทยาลัย 
   (ข)  ลักษณะต้องห้าม 
      (๑)  เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
      (๒)  เป็นคนวิกลจริตหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ เป็นคนเสมือนไร้ความสามารถ 
เป็นคนไร้ความสามารถ หรือเป็นโรคที่มหาวิทยาลัยประกาศกำหนดโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการ
บริหารงานบุคคล 

(๓)  เป็นผู้อยู่ระหว่าง... 
 



- 2 - 
      (๓)  เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งพักงานหรือถูกสั่งให้ออกจากงานไว้ก่อนตามข้อบังคับนี้ 
หรือกฎหมายอ่ืน 
      (๔)  เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
      (๕)  เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่พรรคการเมือง 
                  (๖)  เป็นบุคคลล้มละลาย 
      (๗)  เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้
กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
      (๘)  เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
    (๙)  เคยถูกลงโทษปลดออกหรือไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามข้อบังคับของ
มหาวิทยาลัย 
                        (๑๐) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือ
กระทำการทุจริตในการสอบระหว่างการศึกษาในสถาบันอุดมศึกษา 
   ๒. ผู้สมัครสอบต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษา ได้รับใบรับรองวุฒิแสดงว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษา  
และต้องผ่านการพิจารณาอนุมัติจากผู้มีอำนาจก่อนวันปิดรับสมัคร  สำหรับใบรับรอง ซึ่งระบุว่า “กำลังเรียน” 
หรือ “รอผลการสอบ”  มหาวิทยาลัยจะไม่พิจารณา 
  ๓. ต้องไม่เป็นผู้ที่ลาออกจากราชการตามโครงการเปลี่ยนเส้นทางชีวิต : เกษียณก่อนกำหนด 
 ข้อ 4 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งสำหรับผู้มีสิทธิ์สมัคร 
 4.1 สำเร็จการศึกษาระดับประถมศึกษาตอนปลาย (ป.6) หรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ 
 4.2 เพศชาย มีความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง 
 4.3 สามารถปฏิบัติงานทั้งภายในและภายนอกเวลาราชการ 
 4.4 มีใบอนุญาตขับรถยนต์ประเภท 1 และหากมีใบอนุญาตขับรถยนต์ประเภท 2 ขึ้นไป 
จะพิจารณาเป็นพิเศษ 
 ข้อ 5 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
 ผู้ประสงค์จะเข้ารับการสรรหาสามารถรับใบสมัครและสมัครด้วยตนเอง ตั้งแต่วันที่ 
3 – 31 มกราคม พ.ศ. 2567  ณ งานบุคลากร  อาคารฉลองราชย์ ๕๐ ปี  โรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” 
มหาวิทยาลัยบูรพา  หรือสอบถามรายละเอียดได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐-๓๘๑๐-๒๒๕๗ ต่อ ๑๐๗ ในวันและ
เวลาราชการ หรือดาวน์โหลดใบสมัครได้ที่ www.st.buu.ac.th   
 ข้อ 6 หลักฐานการสมัคร 
 6.1 ใบสมัครตามรูปแบบของมหาวิทยาลัย พร้อมกรอกข้อความถูกต้องและครบถ้วนสมบูรณ์ 
 6.2 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียว และถ่ายไม่เกิน   
๖  เดือน  จำนวน  3  รูป 
 6.3 หลักฐานการศึกษาตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่มหาวิทยาลัยระบุไว้ ได้แก่ ใบระเบียน
ผลการเรียน ถ่ายเอกสาร จำนวน  1  ฉบับ 
 6.4 กรณีชื่อ – ชื่อสกุล  ในหลักฐานต่าง ๆ ไม่ตรงกันให้นำใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อ – ชื่อสกุล 
มาแสดง ถ่ายเอกสาร จำนวน  1  ฉบับ 
 6.5 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  1  ฉบับ 
 6.๖ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 

6.7 ใบรับรองแพทย์ … 

http://www.st.buu.ac.th/


- 3 - 
 
 6.๗ ใบรับรองแพทย์การไม่เป็นโรคลักษณะต้องห้ามสำหรับการเป็นผู้ปฏิบัติงานใน
มหาวิทยาลัยพ.ศ. ๒๕๖๔  จำนวน  1  ฉบับ 
 6.๘ หลักฐานการผ่านการเกณฑ์ทหาร (เฉพาะเพศชาย) ถ่ายเอกสาร  จำนวน  ๑  ฉบับ 
 6.๙ หนังสือรับรองการทำงาน (ถ้ามี)  จำนวน ๑ ฉบับ 
 6.10 สำเนาใบขับข่ีรถยนต์ประเภท 1 หรือ 2  

 ทั้งนี้ ผู้สมัครต้องรับรองตนเองว่ามีคุณสมบัติถูกต้องตามประกาศรับสมัคร โดยกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัครให้ถูกต้องและครบถ้วน กรณีมีความผิดพลาดเกิดจากผู้สมัคร หรือทางมหาวิทยาลัย
ตรวจสอบในภายหลังแล้วพบว่าเอกสารและหลักฐานไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร ให้ถือว่าขาดคุณสมบัติที่จะ
บรรจุและแต่งตั้ง ตั้งแต่ต้น  
 ข้อ 7 ค่าธรรมเนียมการสมัคร  30 บาท 
 ข้อ 8 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก วันที่ 9 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567  สามารถ
ตรวจดูรายชื่อได้ที่ www.st.buu.ac.th หรือสอบถามรายละเอียดได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๓๘๑๐ ๒๒๕๗ ต่อ 
๑๐๗ ในวัน และเวลาราชการ (๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐) 
 ข้อ 9 กำหนดการคัดเลือกจะแจ้งให้ทราบในวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบต่อไป 
 ข้อ 10 หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา  
 10.1  วิธีการสรรหา ดังนี้ 
  10.1.1  สอบข้อเขียน   
  10.1.2  สอบปฏิบัติความรู้ความสามารถในวิชาชีพ   
  10.1.3 สอบสัมภาษณ์  
 10.2 เกณฑ์ในการพิจารณาผู้ผ่านการสรรหา 
  10.2.1 สอบข้อเขียน (40 คะแนน)  
  10.2.2 สอบปฏิบัติความรู้ความสามารถในวชิาชีพ (40 คะแนน) โดยพิจารณาจาก 
   10.2.2.1 ความสามารถในการขับรถระยะไกล (๓๐ คะแนน) 
   10.2.2.๒ ความสามารถในการเข้าจอดรถข้างทาง (  5 คะแนน) 
   10.2.2.๓ มารยาทในการขับรถ (  5 คะแนน)
   10.๒.3 สอบสัมภาษณ์ (๓๐ คะแนน)  โดยพิจารณาจาก 

 10.๒.3.๑ เจตคติต่อวิชาชีพ (5 คะแนน) 
 10.๒.3.๒ บุคลิกภาพ ทักษะการสื่อสาร (๕ คะแนน) 
 10.๒.3.๓ เชาวน์ปัญญาไหวพริบและความรู้ทั่วไป (๕ คะแนน) 
 10.๒.3.๔ ประสบการณ์การทำงาน (5 คะแนน) 
 ทั้งนี้ ผู้ผ่านการสรรหาจะต้องได้รับคะแนนแต่ละส่วนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 50  
และเม่ือรวมกันแล้วต้องได้รับคะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ 6๐ โดยโรงเรียนจะประกาศผู้ที่มีคะแนนรวมสูงสุด  
3 ลำดับแรก และบรรจุผู้ได้รับคะแนนรวมสูงสุดในลำดับที่ ๑ และข้ึนทะเบียนสำรองผู้มีคะแนนรวมสูงสุดใน
ลำดับที่ ๒ และลำดับที่ ๓ 
 ข้อ 11 ประกาศผลการคัดเลือกจะแจ้งให้ทราบในวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบต่อไป 
 

อนึ่ง ผู้ได้รับการคัดเลือก... 

http://www.st.buu.ac.th/


สำเนาถูกต้อง 

 
(นางสาวเกศินี เชื้อสวัสดิ์) 

บุคลากร 

- 4 - 
 
 อนึ่ง ผู้ได้รับการคัดเลือก ต้องมารายงานตัวและจัดทำสัญญาทดลองการปฏิบัติงาน เป็นพนักงาน
มหาวิทยาลัย ภายใน ๑๕ วัน นับจากวันประกาศผลการคัดเลือก ณ งานบุคลากร  อาคารฉลองราชย์ ๕๐ ปี  
โรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” มหาวิทยาลัยบูรพา  ในวันและเวลาราชการ   
 
 ประกาศ  ณ  วันที่  3  มกราคม  พ.ศ. 2567 
     

    (ลงชื่อ)              สฎายุ  ธีระวณิชตระกูล 
                                                                (รองศาสตราจารย์ ดร.สฎายุ  ธีระวณิชตระกูล) 
                   คณบดีคณะศึกษาศาสตร์ ปฏิบัติการแทน 
                                                                อธิการบดีมหาวิทยาลัยบูรพา 
              
 
  
 
  


